
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – affidamento di lavori edili per il 

ripristino dei locali sede della DP di Genova -Ufficio Provinciale Territorio e Ufficio 

Territoriale di Genova-1,  sito in Via Finocchiaro Aprile, 1.   

 

Premesso che: 

- dal 01 marzo inizierà il trasferimento dell’Ufficio Territoriale di Genova-1, 

attualmente ubicato in Piazza Carignano n.2, nei nuovi locali siti in Via 

Finocchiaro Aprile n.1, ora sede dell’Ufficio Provinciale Territorio, per la 

creazione dell’Ufficio Integrato  UPT/UT di Genova; 

- a seguito dei lavori di adattamento dei locali, si rendono necessari e urgenti 

diversi interventi edili di rifinitura, quali rimozione di parti di pavimenti, 

modifiche di telai delle porte, rifinitura di spalline, montaggio di porta 

tagliafuoco e altri vari piccoli interventi,  al fine di renderli idonei all’uso entro il 

termine suddetto; 

  

 Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 Atteso che il valore stimato dei lavori è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio 

Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega  prot. n. 1981-RI del 

12/11/2019  a firma del Direttore Regionale; 

Considerato  che per gli affidamenti di importo inferiore a €. 5.000,00 non è 

necessario ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip, così come previsto 

all’art.1, comma 450, Legge 296/2006, come modificato dall’art.1, comma 450, della 

Legge 208/2015; 

 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000295.21-02-
2020-R



 

 
Pag. 2 di 2 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 di acquisire in economia mediante affidamento diretto i ”lavori edili per il 

ripristino dei locali sede della DP di Genova -Ufficio Provinciale Territorio e 

Ufficio Territoriale di Genova-1,  sito in Via Finocchiaro Aprile, 1”; 

 di affidare l’esecuzione dei lavori in parola alla Ditta ARTE COSTRUZIONI di 

PUNAVIJA Gentian -  C.F. PVNGTN85B09Z100A; P.IVA 01975990993 - con 

sede in Via della Pietra, 4 – 16151 Genova (GE), la quale ha eseguito negli anni 

passati lavori negli uffici dell’Agenzia, nel rispetto degli obblighi contrattuali e 

senza alcuna eccezione di sorta, e quindi in possesso delle capacità tecniche 

economiche e dei  requisiti previsti dalle vigenti normative.  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

b) l’importo del contratto viene determinato pari a Euro  

4.200,00=(quattromiladuecento/00), oltre IVA nei termini di legge; 

a) il contratto avrà durata 15 giorni dalla data di stipula; 

b) il responsabile unico del procedimento è il Sig. MERCIARI Luca, componente 

del Nucleo Tecnico Interregionale, che svolgerà anche l’incarico di direttore dei 

lavori; 

c) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget economico dell’anno di competenza. 

 

                         Il Capo Ufficio 

              (Francesco FORMICHELLA) 
                                                                             Firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


